Масовно исељавање Црногораца у Русију је заустављено пред крај 1758. го-
дине. Наиме, одлуке Колегије иностраних дјела од 15/27. јула 1758. године, а које
су се односиле на захтјеве које је, у име црногорског народа и главара, руској влади
постављао митрополит Василије, потврђени су указом царице Јелисавете Петров-
не 6/17. октобра 1758. године. Царичиним указом су разјашњени и неки детаљи око
практичног спровођења донијетих одлука Колегије иностраних послова. Овдје
неће бити ријечи о другим одговорима на тражења црногорског митрополита из-
узев оног о даљем раду на пресељавању Црногораца у Русију.

Пишчевићу.73 Приликом сљедећег унапређења Јако-
ва Јездимировића у чин потпуковника у указу је наведено да је заслужан што је
превео у Русију 1.236 лица „славјаносербского народа“, добивши при том и награ-
ду – велики посјед у Новој Србији. Иначе, Јездимировић је у војној служби на-
предовао до пуковничког чина.

X

Издавањем указа царице Јелисавете Петровне од 6/17. октобра 1758. године,
углавном, су рјешени захтјеви митрополита Василија и тиме су престали разлози
његовог другог боравка у Русију, као и главара који су се налазили у његовој пра-
тњи. Питање формирања црногорског пука се није више могло покретати, а пре-
кинуте су активности и на масовнијем пресељењу црногорског становништва у
Русију.